[image: image1.png]

	Администрация Пучежского городского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  29.08.2013 года     № 155-п

	г. Пучеж

О переходе к формированию бюджета поселения на основе муниципальных программ Пучежского городского поселения
    Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации (в действующей редакции), в целях совершенствования программно-целевого планирования администрация Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Пучежского городского поселения от 26.06.2013 года № 118-п «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период» изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

«4) подготовка (плановая корректировка) муниципальных программ Пучежского городского поселения, муниципальных заданий;».
1.2. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. До 15 августа специалисты администрации поселения представляют в финансовый отдел администрации поселения:

- сведения о прогнозируемых тарифах на тепловую и электрическую энергию на очередной финансовый год и плановый период,  на основании сведений Региональной службы по тарифам Ивановской области (специалисты, курирующие вопросы жилищно-коммунального хозяйства);

- предложения по изменению объема бюджетных инвестиций на очередной финансовый год и первый год планового периода  (разработчики муниципальных программ);

- информацию в отношении каждого объекта капитального строительства, в который планируется предоставление бюджетных инвестиций во втором году планового периода (разработчики муниципальных программ);

- предложения для участия в конкурсном распределении принимаемых расходных обязательств Пучежского городского поселения в порядке, установленном постановлением администрации Пучежского городского поселения.».
1.3. Подпункт 3 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:

«3) общий объем расходов бюджета поселения на финансирование принимаемых обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде (далее – бюджет принимаемых обязательств) и предложения по их распределению в виде перечня предлагаемых к принятию расходных обязательств, сформированных по результатам конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств Пучежского городского поселения, проведенного в установленном постановлением администрации Пучежского городского поселения порядке;».
1.4. В пункте 5.1. слова «ведомственные целевые программы Пучежского городского поселения» исключить.
1.5. Подпункт 1 пункта 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. До 21 августа главные распорядители средств бюджета поселения представляют на экспертизу проекты с сопроводительными документами:

1) заместителю главы администрации поселения (с согласованием главы администрации о целесообразности осуществления инвестиций в объекты капитального строительства):

- муниципальных программ Пучежского городского поселения;
- изменений, вносимых в муниципальные программы Пучежского городского поселения, подготовленных в рамках проведения их плановой корректировки.
2) в финансовый отдел администрации поселения:

- муниципальных заданий по муниципальным услугам Пучежского городского поселения,

- изменений в действующие муниципальные задания.».

1.6. В пункте 5.3. слова «ведомственных целевых программ  Пучежского городского поселения и» исключить.

1.7. В пункте 5.4. слова «ведомственных целевых программ  Пучежского городского поселения и» исключить.

1.8.  В пункте 5.5. слова «целевых», «одобряет проекты ведомственных целевых программ  Пучежского городского поселения»  исключить.

1.9. В пункте 5.8. слова «ведомственные целевые» заменить словами «муниципальные».

1.10. Абзац 3 пункта 7.1. исключить.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Пучежского городского поселения от 11.07.2013 № 124-п  «Об утверждении Порядка разработки ведомственных целевых программ Пучежского городского поселения, их формирования и реализации».
3. Специалистам администрации Пучежского городского поселения в срок до 01.10.2013 разработать проекты правовых актов по направлениям своей деятельности по приведению правовой базы Пучежского городского поселения в соответствие с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении бюджета поселения, начиная с формирования бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового отдела администрации Пучежского городского поселения Соколову И.А.

6. Настоящее постановление опубликовать в правовом вестнике Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района.

Глава администрации
Пучежского городского поселения                                              С.П. Андреев